
          
                                                                                                                                                                                                                                                      

 
 
 
 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА» 
(6-ой созыв) 

 
«19»  октября      2015   г.                                                                        п. Палана 
21-ая очередная сессия Совета депутатов 

 
РЕШЕНИЕ № 58-р/06-15 

 
 
Об организации исполнения Закона 
Камчатского края от 29.09.2015  № 666 «О  
внесении  изменений   в  статьи 4 и 5 Закона 
Камчатского края «Об отдельных вопросах 
формирования представительных органов 
муниципальных районов и избрания глав 
муниципальных образований в Камчатском 
крае»  в городском округе «поселок    
Палана» 
 
 

В связи со вступлением в силу Закона Камчатского края от 29.09.2015  № 666 «О  
внесении  изменений   в  статьи 4 и 5 Закона Камчатского края «Об отдельных вопросах 
формирования представительных органов муниципальных районов и избрания глав 
муниципальных образований в Камчатском крае», руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом городского округа «поселок Палана», Совет депутатов 
городского округа «поселок Палана», 

РЕШИЛ: 

1. Признать не подлежащими применению на территории городского округа 
«поселок Палана» правовые нормы Устава городского округа «поселок Палана», 
закрепленные в ч.2 ст.29; п.5 ч.9 ст.29; п.6 ч.9 ст.29; п.11 ч.1 ст.33; ч.3 ст.33; ч.2 ст.38; ч.2 
ст.39; ч.1, ч.4, ч.5, ч.6, ч.7, ч.8 ст.41; ст.44; ч.7 ст.49; абз.2 ч.3 ст.52 в части, касающейся 
избрания Главы городского округа из числа депутатов Совета депутатов городского округа 
«поселок Палана» и Главы администрации городского округа «поселок Палана», 
назначаемого на должность по контракту, их предметов ведения и полномочий, как 
противоречащие ч.2 ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 4 
Закона Камчатского края от 04.06.2014 № 463 «Об отдельных вопросах формирования 
представительных органов муниципальных районов и избрания глав муниципальных 
образований  в  Камчатском  крае»   (в  редакции  Закона Камчатского края от 29.09.2015  
№ 666 «О  внесении  изменений   в  статьи 4 и 5 Закона Камчатского края «Об отдельных 



 2 

вопросах формирования представительных органов муниципальных районов и избрания 
глав муниципальных образований в Камчатском крае»). 

2. Постоянной комиссии по Уставу, нормотворчеству и местному самоуправлению 
Совета депутатов городского округа «поселок Палана» организовать работу по приведению 
Устава городского округа «поселок Палана» в соответствие с требованиями Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Закона Камчатского края от 29.09.2015  № 666 
«О  внесении  изменений   в  статьи 4 и 5 Закона Камчатского края «Об отдельных 
вопросах формирования представительных органов муниципальных районов и избрания 
глав муниципальных образований в Камчатском крае» в срок до 13.01.2016 г. 

3. Принять к сведению, что полномочия избранного высшего должностного лица 
городского округа, Главы городского округа «поселок Палана» Тихонова М.А., в 
соответствии с ч.3 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
прекращаются в день вступления в должность вновь избранного высшего должностного 
лица городского округа «поселок Палана». 

 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет 

свое действие на правовые отношения, возникшие с 13.10.2015 г. 
 
 
 
  
Временно исполняющая обязанности  
Председателя Совета депутатов 
городского округа «поселок Палана»                                                                 О.П. Мохирева                    


